

T.C.
TEKİRDAĞ VALİLİĞİ
Defterdarlık Muhasebe Müdürlüğü

Sayı : 45855158-000-708
Konu : Memuriyet Mahalli

11/03/2019

KARAYOLLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜNE
(1.Bölge Müdürlüğü)
İSTANBUL

İlgi : 19.02.2019 tarih ve E.51206 sayılı yazınız.

6360 sayılı kanun ile ilimizin büyükşehir olması ve 6245 sayılı Harcırah Kanununun 3 üncü maddesinin (g) bendinde yer alan **memuriyet mahalli** tanımının, büyükşehir olan illerde 6552 sayılı İş Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnemelerde Değişiklik Yapılması ile Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına Dair Kanunun 89 uncu maddesi ile değişmesi nedeniyle, Bölge Müdürlüğünüz sorumluluk alanında olduğu belirtilen İlimize ait hangi yerlerin memuriyet mahalli sayılıp sayılmayacağı hakkında 39 No'lu Harcırah Kanunu Genel Tebliği gereği ilgi yazınızla Defterdarlığımız görüşü istenilmektedir.

Söz konusu Tebliğde, “ 30/03/2014 tarihinden sonra görevlendirmelere ilişkin olarak, idarelerce yerleşim özellikleri bakımından bütünlük arz eden yerler ile bu yerlerin devamı niteliğinde olan yerlerin belirlenmesinde; Yerleşim özellikleri bakımından konut, işyeri, meydan, okul, kamu binaları gibi resmi ve özel bütün yapıların topluca bulunduğu ve insanların yerleşmek amacıyla bir arada yaşadığı aralarında boşluk bulunmayan yerler ile bu bütünlüğün kesintisiz olarak devam ettiği yerlerin dikkate alınması, ayrıca bu yerlerin dışında kalmakla birlikte kurumlarınca sağlanan servis araçları veya bu mahiyetteki taşıt araçları ile ulaşım sağlanan (her gün gidiş dönüş olmak üzere) yerlerin de **memuriyet mahalli** olarak belirlenmesi gerekmektedir.” denilmektedir.

Yerleşim özellikleri bakımından bütünlük arz eden yerler ile belediye sınırları dışında kalmakla birlikte bu yerlerin devamı niteliğindeki mahaller memuriyet mahalli olarak sayılmış olup, bu tanıma uymayan mahallere harcırah ödenip ödenmeyeceği **mahallerin konumuna ve yerleşim özelliğine bağlı olarak göreceli bir kanaat oluşturmayı gerektirdiğinden**, İlimiz geneline şamil bir görüş oluşturulması da mümkün olmamaktadır. Atama ve görevlendirmeye konu olan mahallerin yerleşim özelliğine göre ancak değerlendirilebilmektedir. İlimizle ilgili genel hatları itibariyle işlemlere ışık tutacak mahiyetteki daha önce de belirttiğimiz örnek değerlendirmemiz şöyledir:

1- Süleymanpaşa ilçe merkezinden diğer ilçelere görevlendirmelerde, buraların memuriyet mahalli tanımı dışında kalması nedeniyle harcırah **ödenmesi** gerekmektedir.

2-Farklı ilçeler arasında görevlendirmelerde, bu iki ilçenin harcırah verilecek mahalleri yerleşim özelliği bakımından birbirinin devamı niteliğindeyse harcırah **ödenmeyecek**, değil ise harcırah **ödenecektir**.

*Bu belge elektronik imzalıdır. İmzalı suretinin aslını görmek için <https://evrakdogrulama.muhasebat.gov.tr> adresine girerek (t716fh-ATHQNr-ibFVrz-YdZWrx-W2V1o/AA) kodunu yazınız.

Örnek: a) Çorlu ilçe merkezi ile Ergene ilçe merkezi ve bu iki merkez arasında kalan güzergah üzerindeki mahallerin durumu,gerek İlimiz Büyükşehir Belediyesi İmar ve Şehircilik İşleri Daire Başkanlığınca gerekse Defterdarlığımızca ele alınmış olup, bu mahallerde özel ve kamu yapılarının kesintisiz olarak devam etmesi nedeniyle **memuriyet mahalli** kapsamında kaldığı ve harcırah **ödenmemesi** ,

b) Malkara ilçe merkezinden Hayrabolu ilçe merkezine veya Çorlu ilçe merkezine ya da bu ilçe merkezlerinden Kapaklı ilçe merkezine görevlendirmelerde harcırah **ödenmesi**,

c) Çerkezköy ilçe merkezi ile Kapaklı ilçe merkezi arasında yapılacak atama ve görevlendirmelerde ise yerleşim özelliği bakımından birbirlerinin devamı niteliğinde olduğundan harcırah **ödenmemesi** gerektiği değerlendirilmiştir.

3- İlçelerin mahalleleri arasındaki görevlendirmelerde iki mahal arası yerleşim özelliği bakımından bütünlük arz ediyorsa harcırah **ödenmeyecektir, değilse **ödenecektir**.**

Örnek: a) Süleymanpaşa ilçe merkezinde görev yapan personel geçici görevle; 100.Yıl, Aydoğdu, Altınova, Bahçelievler, Barbaros, Değirmenaltı, Ertuğrul, Eskicami-Ortacami, Gündoğdu-Turgut, Hürriyet, Karadeniz, Kumbağ, Köseilyas, Namık Kemal, Yavuz, Zafer, Çınarlı gibi mahallelere görevlendirildiğinde buraların **memuriyet mahalli** olarak değerlendirilmesi nedeniyle harcırah **ödenmemesi**,diğer mahallelere görevlendirmelerde ise **ödenmesi** ,

b) Kumbağ mahallesinden Barbaros mahallesine görevlendirmelerde harcırah **ödenmemesi**,

c) Ergene ilçe merkezinden Misinli mahallesine görevlendirmelerde yerleşim özelliği bakımından harcırah **ödenmesi** ,

d) Çorlu ilçesi ve Marmara Ereğlisi ilçe merkezlerinden Yenice ve Yeniçiftlik mahallelerine görevlendirmelerde buraların memuriyet mahalli dışında kalması nedeniyle harcırah **ödenmesi** ,

e) Çerkezköy veya Kapaklı ilçe merkezlerinden Kapaklı Karlı mahallesine yapılacak atama ve görevlendirmelerde harcırah **ödenmesi**, gerektiği değerlendirilmiştir. Çünkü Karlı mahallesi yerleşim özelliği bakımından hiçbir yer ile bütünlük arz etmemektedir.

Diğer taraftan harcırah verilmeyi gerektiren mahaller arasında, **zamanla** yasanın öngördüğü yerleşim bütünlüğü sağlandığı takdirde harcırah verilmesinden vazgeçilmesi gerektiği, Defterdarlığımızın uygulama birliği açısından yol gösterici mahiyette görüşü olarak değerlendirilmiştir.

39 No'lu Harcırah Kanunu Genel Tebliği gereği yapılacak ödemelerde, 5018 sayılı yasanın sorumlulukları ile muhataplarının adli ve idari yargıda açacakları davalar gereği, Defterdarlığımızın taraf olamayacağı ve yargı kararlarının doğuracağı sonuçlarının kurumunuzu bağlayacağı hususunu ,

Bilgilerinize rica ederim.

*Bu belge elektronik imzalıdır. İmzalı suretinin aslını görmek için hti adresine girerek (t716fh-ATHQNr-ibFVrz-YdZWrX-W2V1o/